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ALBANIA

PAKT BASHKEPERGJEGJESIE MES
INSTITUCIONIT

TE FAMILIJES DHE SHKOLLES

té gjithé té bashkuar pér rritje mé té miré

shkolla

profesoret

nxenesit

prinderit
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Premise

Shkolla duhet te sjelle ne drit rregullat, ata i bazojne veprimet dhe ¢ojne ne menguri
Detyrat e shkolles:

e garantoj zhivillimin dhe kompetencave hjge te shtetesise
e komunikimi ne gjuhen e nenes

e gjuhet e huagja

e ekspertize ne matematik

e te mesosh e te mesosh

e aftesite sociale qytetare

e shpirti iniciatives

Detyra e families

e eshte per te mbajtur, edukuar dhe ndimuar femit duke respektuar aftesit e tyre per
respektimin e rregullat dhe nevojes

Profesoret angazohen:

e per te ilustruar objektivat arsimore per nxenesit dhe familjet e tyre
e ju motivoni qge ti ndimoni nxenesit te vlersojn aftesite e tjre

e te komunikojne me nxenesin rezultatet e testeve

e dorzimin e ngarkesave te punes

e te sqaroj me nxenesin dhe familien problemet

e t'ujape familjave kohe per te punuar me mesuesit

Prinderit angazohen:

e Temarrin pjese

e Telexojne dhe te firmosin komunikimet shkollore

e Tejustifikojne mungesat e femijeve

e Te kontrollojn qe femijet te paraqiten me veshjen te hijeshme
e Te ndajne me femijet rrespektimin e rregullave te shkolles

e Te bashkveprojne me shkollen

Shkolla angazohet:

e Tessiguroje mendimin

e Te favorizoje zhvillimin e identitetit

o Terespektoje dhe valorizoje diversitetin e c’do studenti

e Tesiguroje privatesine

e Te comunikoje periodikisht me familien per situaten e nxenesit
e Te promovoje iniciativa mikpritese per nxenesit e huaj

o Te favorizoje zhvillimin

e Te planifikoje nje projekt jete



